
10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=719106&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2018
  

Às 11:28 horas do dia 29 de maio de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANDRO BARROS WATANABE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 09/2018, Pregão nº
00012/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25.020,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.840,0000 , com valor negociado a R$
22.833,3300 .
 
Itens do grupo:

 1 - CAMISETA

 2 - ROUPA INTIMA INFANTIL

 3 - FRALDA DESCARTÁVEL

 4 - FRALDA REUTILIZAVEL

 5 - FLANELA

 6 - SAPATO MASCULINO

 7 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

 8 - SABONETE

 9 - SACO

 10 - TOALHA BANHO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: CAMISETINHA EM TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 03 UN.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: PCT 3 UN.
Valor estimado: R$ 940,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 252,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 252,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:38

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ROUPA INTIMA INFANTIL
Descrição Complementar: CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR 3 PEÇAS CONFECCIONADA EM MALHA 150 FIO, 100%
ALGODÃO, NAS CORES BRANCA, AMARELO E VERDE BEBÊ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=719106&tipo=t 2/4

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 2.083,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.775,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.775,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:38

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO
PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABASANTIVAZAMENTO, FAIXA
AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO
ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.833,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.670,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.670,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:38

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: FRALDA REUTILIZAVEL
Descrição Complementar: FRALDA REUTILIZAVEL, MATERIAL 100% ALGODÃO, DENSIDADE MÍNIMA 30 FIOS/CM2,
TAMANHO 70 CM X 70 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.506,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.320,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 3.320,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:39

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: KIT DE 3 PARES DE FLANELA 100% ALGODÃO, TAMANHO 80X80 CM CORES VARIADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.406,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.325,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 3.325,0000
Homologado 29/05/2018 EVANDRO



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=719106&tipo=t 3/4

11:28:39 BARROS
WATANABE

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: SAPATO MASCULINO
Descrição Complementar: KIT COM 3 PARES DE SAPATINHO P/ BEBê EM MALHA, TAMANHO UNICO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.850,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.550,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.550,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:39

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: MEIA VESTUÁRIO MASCULINO
Descrição Complementar: KIT COM 03 PARES DE MEIAS, MATERIAL 70% ALGODODÃO 26% POLIESTER, 2% ELASTANO,
TAMANHO 0 A 15.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.316,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.298,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.298,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:39

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: SABONETE
Descrição Complementar: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO
RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 743,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor negociado a R$ 743,3300
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 750,0000, Valor Negociado : R$

743,3300. Motivo: valor negociado no sistema!

Homologado 29/05/2018
11:28:39

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACOLA DE BEBê NA COR BRANCA OU BEGE, TAMANHO M.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.183,3300 Situação: Homologado
 



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=719106&tipo=t 4/4

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 5.850,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:39

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: TOALHA BANHO
Descrição Complementar: TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, 100% ALGODÃO, TAMANHO 1,20 X 90CM COR
BRANCA, AMARELA OU VERDE BEBÊ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.156,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.050,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/04/2018
15:22:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 3.050,0000

Homologado 29/05/2018
11:28:39

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
 

Fim do documento


		2018-10-10T14:51:21-0300




